


O S N U T E K 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 18. člena Statuta Občine Grosuplje 
(Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 3. redni seji dne 29.3.2023 
sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na 

območju občine Grosuplje 
 
 

1. člen 
 
V Odloku o javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na območju občine Grosuplje (Uradni list 
RS, št. 173/20) se drugi odstavek 19. člena spremeni tako, da se glasi: 
 
»(2) Imetnik veljavne invalidske parkirne karte lahko brezplačno parkira na urejenih in 
označenih parkirnih mestih za invalide ter na odprtih parkiriščih. Veljavno invalidsko parkirno 
karto je imetnik dolžan namestiti v vozilu na vidno mesto na armaturno ploščo za vetrobranskim 
steklom.«. 
 
Doda se nov tretji odstavek, ki se glasi: 
 
»(3) Na pokritih parkiriščih in odprtih parkiriščih, ki so urejena z zapornicami, je imetnik 
invalidske parkirne karte dolžan plačati parkirnino.«. 
 

2. člen 
 
V 24. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti odstavek, ki se glasi: 
»(5) Z globo 40 eurov se kaznuje za prekršek imetnik invalidske parkirne karte, ki: 

- ravna v nasprotju z tretjim odstavkom 19. člena tega odloka; 
- ne namesti invalidske parkirne karte na vidno mesto na armaturno ploščo za 

vetrobranskim steklom; 
- namesti neveljavno invalidsko parkirno karto.«. 

 
Dosedanji peti in šesti odstavek postaneta šesti in sedmi odstavek. 
  

 
KONČNA DOLOČBA 

3. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Št. 007-0003/2020 
Datum: 29.3.2023  
                                                                               OBČINA GROSUPLJE 
            OBČINSKI SVET 

             župan 
                dr. Peter Verlič 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#I.%C2%A0SPLO%C5%A0NE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#I.%C2%A0SPLO%C5%A0NE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#XII.%C2%A0PREHODNE%C2%A0IN%C2%A0KON%C4%8CNE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#XII.%C2%A0PREHODNE%C2%A0IN%C2%A0KON%C4%8CNE%C2%A0DOLO%C4%8CBE
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#50.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#50.%C2%A0%C4%8Dlen


 
Obrazložitev: 
 
 
Zadeva: OSNUTEK ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O JAVNIH 
PARKIRIŠČIH IN UREJANJU PARKIRANJA NA OBMOČJU OBČINE GROSUPLJE 
 
 
Utemeljitev za sprejem predlaganega odloka:   
Zakonska podlaga za sprejem odloka: 
• Zakon o cestah  (Uradni list RS, št. 132/22 in 140/22 – ZSDH-1A), 
• Zakon o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 156/21 – uradno prečiščeno besedilo 
in 161/21 – popr.), 
• Statut Občne Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17). 
 
Razlogi za sprejem: 
Zakon o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, št. 156/21 – uradno prečiščeno besedilo 
in 161/21 – popr.; v nadaljevanju: ZPrCP)  določa, da mora biti vozilo, parkirano na označenem 
parkirnem mestu za invalida, označeno z veljavno parkirno karto. Parkirno karto sme poleg 
upravičenca uporabljati spremljevalec, ki vozi in spremlja osebo, ki je imetnik parkirne karte in 
sama ne vozi motornega vozila. Upravičenci lahko parkirajo tudi na parkirnem mestu, ki ni 
označeno za invalide. V kolikor parkirajo na takšnem mestu in želijo uveljavljati pravice, ki jim 
jih daje izdana parkirna karta, morajo vozilo obvezno označiti z veljavno parkirno karto. 
 
S spremembami in dopolnitvami se Odlok javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na območju 
občine Grosuplje, usklajuje z določbami Zakona o pravilih cestnega prometa (Uradni list RS, 
št. 156/21 – uradno prečiščeno besedilo in 161/21 – popr.). 
 
Cilji sprememb in dopolnitev odloka: 
Ureja se parkiranje ranljivih skupin kot so invalidi, za katere bo parkiranje brezplačno. 
 
Poglavitne rešitve: 
Imetnik invalidske parkirne karte lahko brezplačno parkira bodisi na parkirnem mestu za 
invalida, lahko pa tudi na parkirnem mestu, ki ni označeno za invalide – v obeh primerih mora 
vozilo obvezno označiti s parkirno karto (67. člen ZPrCP) in sicer tako, da namesti karto na 
vidno mesto, na notranji strani vetrobranskega stekla vozila. 
 
Ocena finančnih in drugih posledic: 
Sprejem odloka nima negativnih učinkov na proračun občine. 
Prihodki od glob bodo imeli pozitiven učinek na proračun občine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2982
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-21-3091
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2982
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-21-3091
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2982
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-21-3091


 
 
 
Obrazložitev: 
Do sedaj je bilo v Odloku o javnih parkiriščih in urejanju parkiranja na območju občine 
Grosuplje dano pooblastilo županu, le-ta je lahko s sklepom določil parkirne površine za 
invalide – imetnike invalidske parkirne karte. Parkirno mesto za invalide je bilo podvrženo 
sistemu posameznega parkirišča. 
 
Na novo se ureja za imetnike veljavne invalidske parkirne karte brezplačno parkiranje na 
urejenih in označenih parkirnih mestih za invalide ter na odprtih parkiriščih. Parkiranje  na 
pokritih parkiriščih in odprtih parkiriščih, ki so urejena z zapornicami, bodo plačljiva. Veljavno 
invalidsko parkirno karto je imetnik dolžan namestiti v vozilu na vidno mesto na armaturno 
ploščo za vetrobranskim steklom, v nasprotnem primeru se kaznuje za prekršek. 
 
Odlok stopi v veljavo osmi dan po objavi.  
 
Pripravil: Urad za komunalno infrastrukturo in Urad za splošne zadeve 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1 predloga
	2 odlok
	3 obrazložitev

